
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Prachatice 
Adresa budovy: Hradební 435, Prachatice 
tel: +420 737 247 463 
mail: jkosarova@pms.justice.cz  
www.pmscr.cz 
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS 
 

1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 
 

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 
Není k dispozici v bezprostřední blízkosti budovy. Je možné využít městské, veřejné 
parkoviště 200 metrů od střediska ul. Rožmberská. Dále je možné parkovat na 
veřejném parkovišti Horní náměstí.  

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

Do budovy se vchází po dvou schodech. Následuje malá plošinka a další tři schody. 
Opět následuje malá plošinka a dále pokračuje návštěvník po dalších pěti schodech 
nášlapné výšky 15 cm. Klient s protézou na obou končetinách schody zvládá. Vozíčkář 
se do budovy nedostane. 

 
c) Vstup do budovy 

U vstupu do budovy je zvonek ve výši 120 cm od země. Vchodové dveře jsou v rozměru 
160 cm, dvoukřídlá. Po otevření obou křídel se otevře prostor 140 cm.  

 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

 
a) Schody 

Bezprostředně za vstupem do budovy jsou 4 schody.  Nášlapná výška 15 cm, šířka 
schodu 29,5 cm, šířka schodiště - 250 cm. Pokud je klient absolvuje bez problémů, 
octne se na chodbě, ze které již vchází do jednotlivých kanceláří střediska. 

 
b) Schodiště 

Středisko je ihned u vstupu do budovy.  
 

c) Plošina 
Není k dispozici 

 
d) Výtah 

Není k dispozici 
 

3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 
 

a) Dveře 
Vchodové dveře jsou dvoukřídlé o rozměru 160 cm. Po otevření obou křídel vznikne 
průchod 140 cm,  
 

b) Zúžený průchod 
Ne 
 

c) Kontrastní značení ploch 
Není k dispozici 
 

mailto:jkosarova@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


d) Navigační a orientační systém 
Orientační deska je k dispozici hned po vstupu do budovy po levé straně schodů. 
Zvonek je před budovou ve výšce 120 cm. Jednotlivé kanceláře jsou označeny čísly, 
popisky úřadů a jmenovkami zaměstnanců spolu s čísly mobilních telefonů. Nápisy 
v Braillově písmu nejsou k dispozici.  
 

e) Turnikety 
Nejsou k dispozici. Vstup do budovy není omezen. 
 

f) Klientská zóna 
V prostoru chodby, podél zdí jsou pro klienty připraveny židle k odpočinku.  

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 

            Není k dispozici 
 

b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 
Předsíň bariérového WC nemá překážky. Návštěvnické WC je umístěnou uprostřed 
chodby mezi jednotlivými kancelářemi. 

 
c) Dveře kabiny 

Rozměry 110 cm, otevírání na kliku, směrem dovnitř WC k pravé straně zárubně 
 

d) Kabina  
Rozměry délky 180 cm, šířka 120 cm, výška 210 cm 
 

e) Vybavení kabiny 
Kabina je vybavena pouze záchodovou mísou. Tel.: 737 281 458 – správce budovy. 
 

f) Další vybavení 
V budově není k dispozici žádný bezbariérový vstup, ani WC ani přebalovací pult pro 
maminky s malými dětmi.  

 
5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 

Další důležitá upozornění nejsou známa. 


